Untuk menyelusuri keadaan Hadis
tertentu maka lahirlah ilmu yang mempelajari Hadis atau disebut dengan Ulumul
Hadis, yaitu ilmu yang membahas tentang kaidah-kaidah untuk mengetahui keadaan
perawi (sanad) dan marwi (matan) suatu Hadis, dari segi diterima dan ditolaknya
Hadis tersebut (Yuslem, 2001). Sunan An-Nasa’i, yang disusun oleh Imam Ahmad ibn
Shu'ayb An-Nasa’i (w. 303 H/915 M), merupakan salah satu dari enam koleksi hadis
yang diakui dalam Islam Sunni. Imam An-Nasa’i dikenal karena metodologinya yang
ketat dalam memilih perawi dan menilai keautentikan hadis, menjadikan koleksi ini
sebagai salah satu sumber hadis yang paling dipercaya (A.Irawan, 2023).